
Uchwała nr 108/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  9 lipca 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Samorząd Województwa Mazowieckiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r.  
poz. 730) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w 
art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego, zwanych dalej „jednostkami 
oświatowymi”. 

§ 2. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w jednostkach oświatowych, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w § 1, 
do wysokości określonej w tabeli: 

L.p. Typ (rodzaj) i wielkość szkoły- stanowisko  
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

MEDYCZNE SZKOŁY POLICEALNE 

1.1 DYREKTOR SZKOŁY o liczbie oddziałów: 

a do 5 4 

b od 6 do 8 3 

c 9 i więcej 2 

1.2 WICEDYREKTOR   6 

1.3 KIEROWNIK LABORATORIUM  12 

ZESPOŁY MEDYCZNYCH / MEDYCZNO-SPOŁECZNYCH SZKÓŁ POLICEALNYCH 

2.1 DYREKTOR ZESPOŁU o liczbie oddziałów: 

a do 5 4 

b od 6 do 8 3 

c 9 i więcej 2 

2.2 WICEDYREKTOR   6 

2.3 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO 6 

2.4 KIEROWNIK LABORATORIUM 6 

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO 

3.1 DYREKTOR  PLACÓWKI  o liczbie oddziałów:  

a do 5 4 

b od 6 do 8 3 

c 9 i więcej 2 

3.2 WICEDYREKTOR   6 

3.3 
KIEROWNIK CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO 

6 



2 

 

3.4 KIEROWNIK  SZKOLENIA  PRAKTYCZNEGO  6 

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO im. Jana Kochanowskiego 
w WYSZKOWIE 

4.1 DYREKTOR  PLACÓWKI o liczbie oddziałów 

a do 5 5 

b od 6 do 9 4 

c 10 i więcej 2 

4.2 WICEDYREKTOR   6 

4.3 KIEROWNIK SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO 8 

ZESPOŁY SZKÓŁ SPECJALNYCH W PODMIOTACH LECZNICZYCH 

5.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

a do 5 6 

b od 6 do 9 4 

c 10 i więcej 2 

5.2 WICEDYREKTOR   6 

5.3 KIEROWNIK WYCHOWANIA o liczbie wychowanków: 

a do 100 14 

b 101  i więcej 8 

5.4 
KIEROWNIK SPECJALNEGO ZESPOŁU 
POZALEKCYJNEGO ZAJĘĆ WYCHOWAWCZYCH 

8 

SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO-WYCHOWAWCZE / ZESPÓŁ PLACÓWEK 
w GOŁOTCZYŹNIE 

6.1 
DYREKTOR SOSW / ZESPOŁU PLACÓWEK w GOŁOTCZYŹNIE o liczbie 
oddziałów: 

a do 5 6 

b od 6 do 9 4 

c 10 i więcej 2 

6.2 WICEDYREKTOR  6 

6.3 KIEROWNIK DS. OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 8 

6.4 
KIEROWNIK PRACOWNI WCZESNEGO 
WSPOMAGANIA ROZWOJU 

12 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 im. Jana Kochanowskiego w WYSZKOWIE 

7.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

a do 5 6 

b od 6 do 9 4 

c 10 i więcej 2 

7.2 WICEDYREKTOR 6 

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH im. Jana Kochanowskiego w GARBATCE-
LETNISKU 

8.1 DYREKTOR ZESPOŁU SZKÓŁ o liczbie oddziałów: 

a do 5 6 

b od 6 do 9 4 

c 10 i więcej  2 

8.2 WICEDYREKTOR 6 

8.3 
KIEROWNIK CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO 

6 

8.4 
KIEROWNIK WARSZTATÓW PRAKTYCZNEJ NAUKI 
ZAWODU 

4 

8.5 
KIEROWNIK INTERNATU I SCHRONISKA 
MŁODZIEŻOWEGO 

20 

BURSA REGIONALNA w OSTROŁĘCE 

9.1 DYREKTOR BURSY o liczbie wychowanków: 



3 

 

 

2. Nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze udziela się obniżki, określonej w ust. 1, od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym rozpoczął on pełnienie 
obowiązków kierowniczych, a jeżeli powierzenie nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca, 
od tego dnia.  

§ 3. 

Dyrektorowi jednostki oświatowej obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określony w § 2 ust. 1, albo całkowicie zwalnia się go z tych zajęć, w przypadku znacznego 
zwiększenia zadań dyrektora, wynikającego z wykonywania prac zleconych przez organ 
prowadzący lub organ nadzoru pedagogicznego lub związanych z zapewnieniem 
bezpiecznych warunków nauki i pracy. 

§ 4. 

W przypadku prawa do korzystania z dwóch lub więcej tytułów do obniżki, przysługuje 
obniżka godzin z tytułu korzystniejszego dla uprawnionego nauczyciela.  

§ 5. 

1. Obniżek, o których mowa w § 2, udziela się nauczycielom na czas powierzenia 
stanowiska kierowniczego. 

2. Obniżek i zwolnień, których mowa w § 3, udziela się  na czas zwiększenia zadań 
dyrektora jednostki oświatowej. 

3. Obniżka i zwolnienie, o którym mowa w § 3, może być cofnięte w każdym czasie z chwilą 
ustania przyczyn uzasadniających obniżkę i zwolnienie. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. 

Traci moc uchwała nr 135/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 lipca 2013 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8362). 

a do 100 10 

b od 101 do 150 8 

c 151 i więcej 6 

9.2 WICEDYREKTOR BURSY o liczbie wychowanków 

a od 101 do 150 15 

b 151 i więcej 12 



4 

 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



5 

 

 
Uzasadnienie 

W przedstawionym projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego wprowadzono 
zmiany względem treści uchwały nr 135/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
15 lipca 2013 r. polegające na wykreśleniu z tabel pozycji dotyczących stanowisk 
kierowniczych w zlikwidowanych zakładach kształcenia nauczycieli i kolegium pracowników 
służb społecznych oraz zmianie w nazewnictwie szkół w związku ze zmianami w przepisach 
prawa oświatowego.  

Samorząd Województwa Mazowieckiego jest zobowiązany zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 
ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do określenia zasad udzielania  
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których jest 
organem prowadzącym. 

Projekt uchwały Sejmiku był konsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku 
Publicznego oraz ze związkami zawodowymi.   

 

 

 

 

 

 

 


